
様式第３号（部分改修用） 1

１　床、壁、屋根・天井について、補助単価を用いて算定

（1）床断熱

・床断熱の場合

×

1 ×

2 ×

3 ×

4 ×

5 ×

6 ×

7 ×

8 ×

9 ×

10 ×

平均熱抵抗値R 計①

・基礎断熱の場合

×

1 ×

2 ×

3 ×

4 ×

5 ×

6 ×

7 ×

8 ×

9 ×

10 ×

平均熱抵抗値R 計②

区分 種類

床断熱における補助額⑥（①＋②と④のうち低い額)　

0

対象床に対するその他補助金額

内訳

熱伝導率
（W/mK） 縦

厚さ
（mm）

施工面積
（㎡） 単価

熱抵抗値R
（㎡K/W）

寸法（mm）

横
補助額

合計

0.000 0

箇所
番号

対象床に対する国の補助金額

対象床に対する県の補助金額

仙台市以外の補助金額合計⑤

他補助金控除後の補助対象経費④（③-⑤）

対象床における断熱工事の見積額③

合計単価横縦
厚さ
（mm）

熱伝導率
（W/mK）

補助額施工面積
（㎡）

断熱材 寸法（mm）熱抵抗値R
（㎡K/W）区分 種類

補助額算定表（部分改修用）

0

0

0

0.000

箇所
番号

断熱材

施工面積：小数点第4以下切り捨て
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（2）壁断熱

×

1 ×

2 ×

3 ×

4 ×

5 ×

6 ×

7 ×

8 ×

9 ×

10 ×

11 ×

12 ×

13 ×

14 ×

15 ×

平均熱抵抗値R

単価

0.0000.000

高さ

壁面積のうち、
窓など断熱材が
入らない部分の
面積（㎡）

施工面積
（㎡）

幅

熱抵抗値R
（㎡K/W）

熱伝導率
（W/mK）

厚さ
（mm）

断熱材

区分

寸法（mm） 壁面積
（㎡）

種類

仙台市以外の補助金額合計⑩

対象壁に対する県の補助金額

対象壁に対する国の補助金額

対象壁に対するその他補助金額

計⑦0.000

壁断熱における補助額⑪（⑦と⑨のうち低い額)　

0

0

0

内訳

対象壁における断熱工事の見積額⑧

他補助金控除後の補助対象経費⑨（⑧-⑩）

箇所
番号

補助額

合計

0

施工面積：小数点第4以下切り捨て
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（3）屋根・天井断熱

×

1 ×

2 ×

3 ×

4 ×

5 ×

6 ×

7 ×

8 ×

9 ×

10 ×

平均熱抵抗値R 計⑫

2　1の算定結果（⑥＋⑪＋⑯）と補助上限額を比較し、低い方を補助額とする

合計

対象屋根・天井に対する国の補助金額

対象屋根・天井に対するその他補助金額

0

屋根・天井断熱における補助額⑯（⑫と⑭のうち低い額)　 0

200,000

0.000

0

0

熱伝導率
（W/mK）

熱抵抗値R
（㎡K/W）区分 種類

補助額

床、壁、屋根・天井の補助上限額⑰

補助額⑱（⑥、⑪、⑯の合計と⑰のうち低い額（千円未満の端数切捨て））

対象屋根・天井における断熱工事の見積額⑬

他補助金控除後の補助対象経費⑭（⑬-⑮）

仙台市以外の補助金額合計⑮

対象屋根・天井に対する県の補助金額

0

内訳

横縦
寸法（mm）

単価

断熱材 厚さ
（mm）

施工面積
（㎡）

箇所
番号

施工面積：小数点第4以下切り捨て
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3　窓について補助額算定

×

1 ×

2 ×

3 ×

4 ×

5 ×

6 ×

7 ×

8 ×

9 ×

10 ×

11 ×

12 ×

13 ×

14 ×

15 ×

計⑲

対象窓に対する県の補助金額

補助額㉑（⑲と⑳のうち低い額）

対象窓における断熱工事の見積額㉒

他補助金控除後の補助対象経費㉓（㉒-㉔）

仙台市以外の補助金額合計㉔

対象窓に対する国の補助金額

対象窓に対するその他補助金額

窓断熱における補助額㉕（㉑と㉓のうち低い額（千円未満の端数切捨て））

窓の補助上限額⑳

0.000 0

先進的窓リノベ
登録製品型番補助額サイズ

箇所
番号 工法

窓サイズ（mm）
幅 高さ

窓面積
（㎡）

熱貫流率U
（W/㎡・K）

先進的窓リノベ
性能区分建具の材質

0

100,000

0

0

0

内訳

窓面積：小数点第4以下切り捨て
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4　LED照明交換工事について補助額算定

5　交付申請額

補助対象経費に3分の1を乗じた額㉚（㉙×1/3） 0

他補助金控除後の補助対象経費合計（床、壁、屋根・天井、窓、LED照明）

補助金額合計（床、壁、屋根・天井、窓、LED照明） 0

LED照明交換における補助額㉜（㉚と㉛のうち低い額（千円未満の端数切り捨て）)　 0

対象LED照明交換工事の見積額㉗

他補助金控除後の補助対象経㉙（㉗-㉘） 0

仙台市以外の補助金額合計㉘

補助上限額㉛ 50,000

0


